Comes Palatinus, illum ex genere Comitum Palatinorum Aquisgranensium ortum fuisse novimus; & quidem utrumque, non uti adhuc creditum est, Ludolfi filios, sed Hezelino, qui frater Ezonis fuit, natos alibi demonstramus. In eo tamen haud falli nobis videtur, si utrumque principem matre procreatum Salica, indeque cognatum regis *Lamberto* vocari existimemus. Probat hoc rursus lacunas, quas adhuc in schematibus genearchicis familiae Salicae esse dolemus, novis demum documentis explendas. Probant easdem, quae supra diximus de veteribus Comitibus Craichgoviae Henrici III & V tempore extinctis (u). Quis igitur neget, feminas saltem ex stirpe Salica oriundas praedia, quae olim fuerant Ducum Wormatiensium, aliis intulisse familiis? Quodsi profecto consideremus, Simonem I Comitem Saraepontanum & praefectum sive Comitem urbis Wormatiensis & Advocatum Wormatiensis ecclesiae fuisse, nullum vero Advocatae munere, nisi qui in eodem pago allodia possideret, fungi debuisse (v), intelligimus inde, Simonem Saraepontanum ex Comitibus Sargoviae ortum bona habuisse allodialia in pago Wormatiensi una cum beneficiis, quae cum officio Advocatorum coniuncta erant. Atque huic sententiae nostrae maxima accedit fides ex eo, quod Simonis I Saraepontani filius Henricus I, Comes Geminipontis, Advocatiam in Dirmstein, quae ab antiquo sedes Decanatus ruralis dioecesis Wormatiensis est etiamnum, a. circiter clocLxxx

K k 3

posse-

(u) cf. pag. 122 not. (p).

(v) Ita in cap. 11 Caroli M. de a. hcccviii c. 14: *Vt Episcopi & Abbates Advocatos habeant. Et ipsi habeant in illo Comitatu propriam haereditatem.*

possedit, quam paulo post ab eodem Henricus Imp. sibi & Imperio comparavit, & post aliquod tempus Wormatiensi Episcopo concessit (w). Opportunum vero maxime ad sententiam nostram fulciendam, quod Comites Geminipontis tanquam allodium possederint villam Gillenheim s. Gelheim (x), quam Warnarii & Widonis Comitum fratrum, Dynastarum Francorum, eorumque successorum saec. VIII & VIII propriam ex praeclara illa charta Ludovici pii Imp. a. lccccxviii data & supra a nobis primum edita (y), cognovimus. Denique cum Comitatus Bipontinus primum allodia in pago Bletensi (z), quorum pars a Dynastis Francis monasterio Hornbacensi collata fuit (a), dein complura praedia & beneficia in pago Wormatiensi (b) & Navenfi, tum in

(w) Vid. *Schannat* l. c. n. xcvi, p. 91. cf. supra p. 214.

(x) Idem in elencho vasallorum Wormatiensium primi ordinis p. 242.

(y) Cap. III, §. V. p. 95 adde §. VIII, p. 107. ubi in fine donationis, quam VViligarta una cum VVerinhero nepote suo Abbatiae Hornbacensi fecit, legitur: *Actum in Gylnheim.*